○  農地法第４条第１項許可申請書類

◇許可申請書                      ２部

◇登記事項証明（全部事項証明）             ２部

◇住民票抄本                      ２部

法人の場合 法人登記簿謄本・定款・議事録事業概要書      ２部

◇土地改良区の意見書                  ２部

◇集落長・農道用排水管理者の同意書           ２部

◇隣接耕作者の同意書                  ２部

◇転用申請資料                     ２部

  図面（位置図、公図、現況図、利用計画図）      ２部

※既存地の拡張となる場合は既存地の土地利用図     ２部

◇誓約書                        ２部

◇許可申請確認書                    ２部

◇資金証明                       ２部

◇委任状                        ２部

  （開発許可が必要な場合）

◇開発許可申請書の写し（受付印のついたもの）      ２部

（墓地許可が必要な場合）

◇墓地許可申請書写し（受付印のついたもの）       ２部

（抵当権等権利設定がある場合）

◇権利者の同意書                    ２部

（転用地に国有地等が含まれている場合）

  次のいずれかの書類

◇用途廃止申請書・払下申請書・

使用許可申請書の写し（受付印のついたもの）      ２部

（除外申請を行っている場合）

◇除外通知書の写し                   ２部

※  転用案件によっては、この他の添付書類が必要となる場合があります。

 ※  転用に関して、埋蔵文化財確認のため事前に、市教育委員会生涯学

習・スポーツ課文化財係（電話 0766-51-6637）までお問い合わせください。

様式例第 4号の 1

農地法第４条第１項の規定による許可申請書

年    月    日

富山県知事 新田 八朗 殿

申請者 氏 名

下記のとおり農地を転用したいので、農地法第４条第１項の規定により許可を申請します。

記

１．申請者の住所等

住  所 職  業 備  考

２．許可を受けようとする土地の所在等

土地の所在
地番

地目
面積 利用状況

10a 当たり
普通収穫高

耕作者の氏名
市 街 化 区 域

市街化調整区域
その他の区域の別 市町村 大字 字 登記簿 現況

㎡

㎏

計          ㎡（田      ㎡  畑      ㎡）

同 意 書

申請人 住 所

氏 名               ○印

今般、令和  年  月  日付で、射水市農業委員会あてに、農地法第４条第１項の規定による転用許可

申請書の提出にあたり同意願います。

記

１．申請書の計画内容のとおり、転用を実施し、申請の目的に供します。

２．申請書により、許可書の交付後転用したうえは、終始付近傍の農地に対し悪影響を及ぼすことなく、用排

水

路、農道並びに耕作物等に支障がないように致します。

３．許可を受けようとする土地の所在、地番、地目、面積、普通収穫高及び耕作者の氏名

合計    筆     ㎡   （田   ㎡ 、畑   ㎡）

土地の所在地 地 番
地目

面積(㎡)
10 ｱｰﾙ当たり

普通収穫高
所有者

耕作者

登記 現況 氏名 利用権限

４．転用目的

 令和  年  月  日

   上記の転用について同意いたします。

      農道用排水路管理者

（     自治会長）                ○印

         生産組合長                ○印

            令和  年  月  日

 富 山 県 知 事 殿

 射水市農業委員会長 殿

       転用申請者 住所

      氏名    印

       隣接耕作者 住所

      氏名    印

       隣接耕作者 住所

      氏名    印

       隣接耕作者 住所

      氏名    印

       隣接耕作者 住所

      氏名    印

農地法第４条第１項の規定による許可申請に対する隣接耕作者同意書

 申請者の農地法第 4 条第１項の規定による許可申請に関し、申請農地（       番  外 筆）の

転用（目的           ）について異議なく同意します。

北

 （

）

隣
接
耕
作
者
氏
名

隣接耕作者氏名

（         ） （

）

隣
接
耕
作
者
氏
名

西 申  請  地 東

隣接耕作者氏名

（          ）

南

誓 約 書

今般、令和  年  月  日付で、富山県知事あてに、農地法第 4 条第１項の規定による農地転用申請

書の提出にあたり、予め下記のとおり誓約いたします。

記

１．本申請書の計画内容のとおり転用を実施し、申請の目的に供します。
  万一虚偽の申請と認められたときは、関係法令に基づき県知事及び貴委員会の指示に従います。

２．本申請書により、許可書の交付後転用したうえは、終始付近傍の農地に対し悪影響を及ぼすことなく、

取得

地に対して永久的の境界線を設けます。

３．本申請書の計画内容のとおり転用を実施し、転用許可があり次第、許可条件を誠実に履行します。

許可を受けようとする土地の所在、地番、地目、面積、普通収穫高及び耕作者の氏名

合計    筆     ㎡   （田   ㎡ 、畑   ㎡）

土地の所在地 地 番
地目

面積(㎡)
10 ｱｰﾙ当たり

普通収穫高
所有者

耕作者

登記 現況 氏名 利用権限

 令和  年  月  日

転用者 住 所

氏 名               ○印

  富 山 県 知 事  殿

  射水市農業委員会長  殿

農地法第４条第１項の規定による許可申請確認書

     申請人 住 所

      氏 名     印

許可申請農地

所在
地番

地目
地積 所有者 耕作者

市街化区域・

市街化調整区

域等の区別 大字 小字 台帳 現況

転用目的

 この趣旨を確認しました。

  令和   年   月   日

     農業委員     印